
 

 
ВладаРепубликеСрбије 

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ИНФОРМАЦИОНЕ 

ТЕХНОЛОГИЈЕ И ЕЛЕКТРОНСКУ УПРАВУ  

        Број: 404-02-16/2017-01 

Датум: 10. новембар 2017.године 

Б е о г р а д 

 

Одговор на захтев за додатне информације или појашњења у вези са 

 припремањем понуде 

 

 

 

У складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС” број 

124/12, 14/15 и 68/15) достављамо Одговор бр.1 на питања од 09. новембра 2017. 

године, у вези са припремањем понуде за јавну набавку мале вредности број ЈНМВ – 

2/2017 за добра– Набавка рачунарске опреме. 

 

Питање: 

1. На страни 12/58 наводи се следеће: 

 

„Сва горе наведена средства финансијског обезбеђења и то Писма о намерама за 

издавање банкарских гаранција и Банкарске гаранције морају бити на меморандуму 

банке, са подацима о наручиоцу, понуђачу, банци и предмету и броју јавне набавке, а 

не смеју садржати додатне услове или рокове за реализацију.“ 

 

С обзиром да се на страни 11/58 кон. Док. наведене банкарске гаранције које доставља 

изабрани понуђач/добављач, а да се нигде у остатку конкурсне документације не 

наводи да је понуђач уз понуду у обавези да достави Писма о намерама, осим у 

горенаведеном пасусу. 

Молимо Вас да нам потврдите да је питању грешка и да само изабрани 

понуђач/добављач уз уговоре доставља средства финансијког обезбеђења, док се уз 

понуду не достављају средства обезбеђања. 

 

 

Одговор: 

Да, у питању је  техничка грешка на страни 11/58 Конкурсне документације. Само 

изабрани понуђач/добављач уз уговор доставља средства финасијског обезбеђења. Не 

тражи се достављање Писма о намерама банке и није потребно уз понуду достављати 

Писма о намерама банке. 

 

 

КОМИСИЈА 


